
 

Zarządzenie Nr 45/16 

Wójta Gminy Wodynie 

z dnia 14 listopada 2016 roku 

w sprawie  projektu uchwały budżetowej na rok 2017 

 

 

 Na  podstawie  art. 233 i art. 238  ustawy z dnia 27 sierpnia  2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zmianami) Wójt Gminy Wodynie zarządza, co 

następuje: 

  

      § 1 

 

Przygotowany projekt uchwały budżetowej Gminy Wodynie na rok 2017, stanowiący 

załącznik do niniejszego zarządzenia wraz z uzasadnieniem - przedkładam: 

1. Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach - celem   

zaopiniowania. 

2. Radzie Gminy Wodynie. 

      § 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                               Wójt Gminy 

 

                                                                    Wojciech Klepacki



PROJEKT 

 
Uchwała Budżetowa na rok 2017 

Gminy Wodynie 

Nr  …/…./….. 

z dnia …………………r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 

r., poz. 446 z późn. zm. )   oraz  art. 211, art. 212, art.214, art.215, art. 217, art.235, art.236,art.237 

oraz art.239  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885  ze  

zmianami) Rada Gminy w Wodyniach uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

   1. Ustala się dochody w łącznej kwocie                                   19 492 925,60 zł,  

z tego :  

a) bieżące w kwocie                        17 632 046,60  zł, 

b) majątkowe w kwocie                                    1 860 879,00 zł,  

               zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  nr 1. 

 

2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań   

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z tabelą nr 1a. 

3. Ustala się plan dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami zgodnie z tabelą  

    1 b. 

   4.  Ustala się wydatki  w łącznej  kwocie                                     18 374 160,60 zł 

z tego :  

a) bieżące w kwocie                      16 248 459,78 zł, 

b) majątkowe w kwocie                                    2 125 700,82 zł, 

 

                 zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  nr 2 . 

   

5. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z tabelą nr 2a. 

   6.   Ustala się plan wydatków majątkowych na 2017 rok  zgodnie z tabelą nr 3  do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Nadwyżka budżetu  w wysokości  1 118 765,00 złotych  zostanie przeznaczona na rozchody z  tytułu 

spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.   

 

§ 3 

 

1. Ustala się przychody  budżetu w kwocie  827 200,00 zł , z  tytułu zaciągniętych  kredytów  

 w kwocie   827 200,00 złotych.                                    

2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie  1 945 965,00 zł,  z następujących tytułów: 

                a)  spłaty zaciągniętych kredytów w kwocie                            469 200,00 zł, 

                     b)  spłaty zaciągniętych pożyczek  w kwocie                           350 000,00 zł, 

                     c)  spłaty pożyczek otrzymanych na wkład własny  



                          na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków  

                                pochodzących z budżetu Unii Europejskiej                          8 000,00 zł, 

                   d)  spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań  

                         realizowanych z udziałem środków pochodzących  

                         z budżetu Unii Europejskiej                                               1 118 765,00 zł. 

 

               zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 4 

 

1. Ustala się rezerwę ogólną  w wysokości  183 000,00 zł .      

2. Ustala się rezerwę celową  w wysokości    46 400,00 zł    na realizację zadań zgodnie  

           z ustawą  z zakresu zarządzania kryzysowego. 

 

§ 5 

 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym  do sektora finansów publicznych  

w kwocie 559 729,00 zł zgodnie   z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 

 

Ustala się dotacje celowe na zadania własne gminy   do realizacji  przez podmioty  nienależące do 

sektora finansów publicznych  na łączną kwotę -  36 000 zł, zgodnie załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 7 

 

Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych jednostek budżetowych gromadzących 

dochody na wydzielonym rachunku bankowymi w łącznej kwocie dla dochodów jednostek 

budżetowych: 

dochody- 345 150,00  złotych; wydatki w kwocie 345 150,00 złotych zgodnie z  załącznikiem nr 3 

do niniejszej uchwały. 

§ 8 

 

1. Ustala się dochody w kwocie  47 206,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 45 706,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2.   Ustala się wydatki w kwocie 1 500 złotych na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3.  Plan dochodów i wydatków na programy profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz programów przeciwdziałania narkomanii stanowi tabela Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 9 

 

1. Ustala się dochody pochodzące z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 

300 367,00 zł oraz wydatki w kwocie 300 367,00 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania sytemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

2. Plan dochodów za gospodarowanie odpadami komunalnymi i  plan wydatków na pokrycie 

kosztów funkcjonowania sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi stanowi tabela Nr 6 

do niniejszej uchwały. 

 

§10 

 

Ustala się plan wydatków  w kwocie 291 834,00 złotych na przedsięwzięcia realizowane w 

ramach funduszu sołeckiego w podziale na sołectwa zgodnie z tabelą Nr 7 do niniejszej uchwały. 



 

§  11 

 

      Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy 

Strukturalnych i Funduszu Spójności zgodnie z tabelą Nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

§  12 

 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu  zaciąganych kredytów i pożyczek  na: 

1)   pokrycie występującego w ciągu roku deficytu w kwocie                           1 000 000,00 zł                                           

2)   spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

      kredytów i pożyczek   w kwocie                                                                      827 200,00 zł 

 

§ 13 

 

Upoważnia się Wójta do: 

 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego   deficytu 

budżetu do  wysokości 1 000 000 złotych. 

2. Zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań do wysokości 827 200 

złotych, 

3.    Dokonywania zmian w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami     

  klasyfikacji   wydatków w ramach danego działu na uposażenia i wynagrodzenia  

ze stosunku pracy, 

4.  Dokonywania zmian w planie rocznych  wydatków majątkowych w granicach działu z     

wyłączeniem   możliwości   wprowadzania nowych czy rezygnacji z wykonania przyjętych 

wydatków majątkowych, 

5.  Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank   

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

6.  Przekazywania upoważnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań 

 z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach  następnym jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy do kwoty 700 000,00 złotych. 

§ 14 

 Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 15 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.   

 

 

 

                                                                                   Przewodniczący 

                                                                                                              Rady  Gminy 

 

                                                                                                                Mirosław Michalczyk 

              


